ỦY BAN NHÂN DÂN

        XÃ IA BĂNG

Số:       /UBND-CCHC

Về việc tăng cường thực hiện thủ

tục hành chính qua dịch vụ công

trực tuyến mức độ 3, mức độ 4.

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ia Băng, ngày     tháng 8 năm 2022

Kính gửi:

  - Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả UBND xã ;

- Các cán bộ, công chức khối Ủy ban nhân dân xã;

- Thôn trưởng các thôn.

 Thực hiện Công văn số 1899/UBND-NC ngày 23 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân huyện Đak Đoa về việc tăng cường thực hiện thủ tục hành chính qua dịch vụ

công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4;

 Theo thống kê trong thời gian vừa qua, tại xã không có hồ sơ thực hiện qua dịch

vụ công trực tuyến. Trong thời gian đến, để tăng tỷ lệ giao dịch hồ sơ thủ tục hành

chính được thực hiện qua dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 đạt được hiệu

quả cao và đảm bảo đạt các chỉ tiêu theo Kế hoạch số 123/KH-UBND ngày

02/8/2022 của Ủy ban nhân dân huyện Đak Đoa về việc thực hiện Nghị quyết của

Ban Chấp hành Đảng bộ huyện Khóa XVII về lãnh đạo chính quyền hai cấp đẩy

mạnh cải cách hành chính, xây dựng chính quyền các cấp trong sạch, vững mạnh;

kỷ cương, liêm chính, hành động, tôn trọng và phục vụ nhân dân; Kế hoạch số 67-

KH/ĐU ngày 20/6/2022 của Đảng ủy xã về việc đẩy mạnh cải cách hành chính,

xây dựng chính quyền xã trong sạch, vững mạnh; kỷ cương, liêm chính, hành

động, tôn trọng và phục vụ nhân dân; Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 17/8/2022

của Uỷ ban nhân dân xã  về việc đẩy mạnh cải cách hành chính, xây dựng chính

quyền xã trong sạch, vững mạnh; kỷ cương, liêm chính, hành động, tôn trọng và

phục vụ nhân dân;

  Ủy ban nhân dân xã yêu cầu Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả UBND xã, các cán

bộ, công chức khối UBND xã, triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1.  Tăng cường công tác tuyên truyền rộng rãi đến người dân, doanh nghiệp, cơ

sở kinh doanh việc nộp hồ sơ, thủ tục hành chính tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả

của xã qua dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 tại trang

“dichvucong.gialai.gov.vn”. Thực hiện hướng dẫn, hỗ trợ kịp thời khi người dân có nhu

cầu nộp hồ sơ trực tuyến tại xã.

2. Gương mẫu đi đầu trong việc nộp hồ sơ thủ tục hành chính qua dịch vụ công

trực tuyến mức độ 3, mức độ 4; Đồng thời vận động, hướng dẫn người thân của gia

đình mình cần thực hiện nộp hồ sơ thủ tục hành chính qua dịch vụ công trực tuyến mức

độ 3, mức độ 4 tại trang “dichvucong.gialai.gov.vn”.

3. Công chức Văn hoá – Xã hội phụ trách công tác văn hoá thông tin xã: Thông

tin tuyên truyền bằng nhiều hình thức (đăng trên trang thông tin điện tử xã, bằng loa

2

truyền thanh xã,...) rộng rãi đến người dân, doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh biết việc

nộp hồ sơ, thủ tục hành chính tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của xã qua dịch vụ

công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 tại trang “dichvucong.gialai.gov.vn”.

4. Thôn trưởng các thôn: Tăng cường công tác tuyên truyền rộng rãi đến người

dân, doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh biết việc nộp hồ sơ, thủ tục hành chính tại Bộ

phận tiếp nhận và trả kết quả của xã qua dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4

tại trang “dichvucong.gialai.gov.vn”.

5. Đề nghị UBMTTQ xã, các Đoàn thể xã:  Phối hợp tăng cường công tác tuyên

truyền rộng rãi đến người dân, doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh biết việc nộp hồ sơ, thủ

tục hành chính tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của xã qua dịch vụ công trực tuyến

mức độ 3, mức độ 4 tại trang “dichvucong.gialai.gov.vn”. Gương mẫu đi đầu trong việc

nộp hồ sơ thủ tục hành chính qua dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4; Đồng

thời vận động, hướng dẫn người thân của gia đình mình cần thực hiện nộp hồ sơ thủ tục

hành chính qua dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 tại trang

“dichvucong.gialai.gov.vn”.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả UBND xã,

các cán bộ, công chức khối UBND xã, thôn trưởng các thôn nghiêm túc triển khai thực

hiện (Gửi kèm theo hướng dẫn đăng nhập và nộp hồ sơ trực tuyến)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT.UBND xã;

- UBMTTQ xã, các Đoàn thể xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Thị Kim Nhã

3

HƢỚNG DẪN ĐĂNG NHẬP VÀ NỘP HỒ SƠ

TRÊN CỔNG DỊCH VỤ CÔNG TỈNH GIA LAI

1. Đăng nhập

Đăng nhập vào hệ thống Cổng dịch vụ công tỉnh Gia Lai:

https://dichvucong.gialai.gov.vn/

- Chọn Đăng nhập bằng Tài khoản cấp bởi Cổng dịch vụ công Quốc gia

https://dichvucong.gialai.gov.vn/

4

- Tiến hành đăng nhập tài khoản đã đăng ký.

5

- Nhập mã xác thực OTP gửi về số điện thoại.

- Đăng nhập thành công.

2. Nộp hồ sơ trực tuyến

Bước 1. Trên menu chính Cổng dịch vụ công tỉnh Gia Lai chọn tab Dịch vụ công

và Lựa chọn đơn vị cần thực hiện Dịch vụ công.

6

Bước 2. Nhập thông tin Tên dịch vụ công/Thủ tục hành chính để Tìm kiếm dịch vụ

mình muốn tạo hồ sơ và ấn nút Nộp hồ sơ, form thông tin tiếp nhận hồ sơ sẽ xuất

hiện.

Bước 3. Công dân điền đầy đủ thông tin tại bước Nhập thông tin người nộp hồ sơ

(ô có dấu * là thông tin bắt buộc phải nhập)

7

- Sau đó công dân tải mẫu đơn/tờ khai về và điền đầy đủ thông tin lưu vào 1 tệp

riêng và tải tệp này vào thành phần hồ sơ.

Bước 4. Công dân đính kèm các tệp tài liệu có liên quan theo quy định và sau đó

ấn nút Nộp hồ sơ.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-25T09:52:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Vũ Thị Kim Nhã<nhavtk.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-25T10:53:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-25T10:53:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-25T10:53:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!